
Università Ca’ Foscari Venezia 
Dorsoduro 3246, 30123 Venezia 

P.IVA 00816350276 - CF 80007720271
www.unive.it 

ADiSS - Ufficio Relazioni Internazionali 
Settore Promozione e Reclutamento 
global.engagement@unive.it / T. 041 234 7050 

1 

DECRETO DELLA RETTRICE 2023 

Oggetto: Bando per l’assegnazione di borse di studio destinate a studenti 

internazionali particolarmente meritevoli che si immatricolino ai corsi di 

Laurea e Laurea Magistrale dell’Università Ca’ Foscari Venezia per l’A.A. 

2023/2024 – (III admission round e candidati iscritti per l’a.a. 2022/2023 al 

programma Foundation Year della Ca’ Foscari School for International 

Education) 

LA RETTRICE 

VISTO Lo Statuto di Ateneo; 

VISTO il Regolamento per l’Amministrazione, la finanza e la contabilità; 

VISTO il Regolamento per l’Assegnazione a studenti di borse, premi di studio e incentivi 

all'iscrizione a corsi e attività;  

VISTO il parere favorevole espresso dal Senato Accademico in data 27/10/2021 in merito 

alla riformulazione delle agevolazioni per studenti internazionali degree seekers 

(delibera n. 104/2021); 

VISTA la delibera n. 166/2021 del Consiglio di Amministrazione del 05/11/2021, relativa 

alla revisione delle agevolazioni economiche per l’attrazione di studenti 

internazionali degree seekers; 

VISTO il D.D.G. n. 46/2023, prot. n. 17376 del 19/01/2023 con oggetto “Allocazione dei 

budget ai centri di responsabilità e modalità di utilizzo dei medesimi - esercizio 

2023”; 

VISTO  il Bando per l’assegnazione di borse di studio destinate a studenti internazionali 

particolarmente meritevoli che si immatricolino ai corsi di Laurea e Laurea 

Magistrale dell’Università Ca’ Foscari Venezia per l’A.A. 2023/2024 emanato con 

Decreto Rettorale n. 1156/2022, prot. n. 151795 del 23/12/2022;  

VISTO il Decreto Rettorale n. 787/2023 Prot. n. 165644 del 04/07/2023 che nomina la 

commissione per la procedura di attribuzione delle borse di studio destinate a 

studenti internazionali particolarmente meritevoli che si immatricolino ai corsi di 

Laurea e Laurea Magistrale dell’Università Ca’ Foscari Venezia per l’anno 

accademico 2023/2024 (III admission round e candidati iscritti per l’a.a. 2022/2023 

al programma Foundation Year della Ca’ Foscari School for International 

Education);  

CONSIDERATO il Verbale n. 152/2023, prot. n. 167951 del 06/07/2023 che riporta i lavori della 

Commissione selezionatrice ed i risultati della procedura di selezione; 

DECRETA 

Art. 1 l’emanazione delle graduatorie di merito in allegato al presente provvedimento. 



Università Ca’ Foscari Venezia 
Dorsoduro 3246, 30123 Venezia 

www.unive.it 

ADiSS - Ufficio Relazioni Internazionali 
Settore Promozione e Reclutamento 
global.engagement@unive.it / T. 041 234 7050 

2 

Allegato: 

1. Graduatorie per i candidati alle borse di studio destinate a studenti internazionali

particolarmente meritevoli che si immatricolino ai corsi di Laurea e Laurea Magistrale

dell’Università Ca’ Foscari Venezia per l’A.A. 2023/2024.

LA RETTRICE 
Tiziana Lippiello 

VISTO: IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO AMMINISTRATIVO 
Mauro Cannone 

VISTO: LA DIRIGENTE DELL’AREA DIDATTICA E SERVIZI AGLI STUDENTI (ADiSS) 
Francesca Magni 



Tabella punteggi e graduatoria LT

concorso

codice 

identificativo 

candidato

eventuale motivo di esclusione dalla selezione cittadinanza PUNTEGGIO MEDIA PUNTEGGIO LETTERA PUNTEGGIO VIDEO livello CEFR PUNTEGGIO LINGUA

PUNTEGGIO 

COMPLESSIVO (su 

90)

data di nascita
POSIZIONE 

GRADUATORIA
RISULTATO DELLA SELEZIONE

honours-scholarship-ba-3 BLTNNBCF UCRAINA 05/04/2005 1 IDONEO E VINCITORE (Programma Foundation Year 2022/2023)

honours-scholarship-ba-3 LKDF4EER BIELORUSSIA 23/12/2003 2 IDONEO E VINCITORE

honours-scholarship-ba-3 HSR8AULN KAZAKISTAN 06/05/2005 3 IDONEO E VINCITORE

honours-scholarship-ba-3 R4ZF8BJ9 KAZAKISTAN 09/08/2004 4 IDONEO E VINCITORE (Programma Foundation Year 2022/2023)

honours-scholarship-ba-3 26MBBPR5 VIETNAM 30/03/2003 5 IDONEO E VINCITORE

lettera di referenze presentazione video competenza linguisticamedia



Tabella punteggi e graduatoria LM

concorso

codice 

identificativo 

candidato

eventuale motivo di esclusione dalla 

selezione
cittadinanza PUNTEGGIO MEDIA PUNTEGGIO LETTERA 1 PUNTEGGIO LETTERA 2 PUNTEGGIO VIDEO livello CEFR

PUNTEGGIO 

LINGUA

PUNTEGGIO 

COMPLESSIVO (su 

98)

data di nascita POSIZIONE GRADUATORIA RISULTATO DELLA SELEZIONE

honours-scholarship-ma-3 88SDBMSL FEDERAZIONE RUSSA 05/10/1998 1 IDONEO
honours-scholarship-ma-3 TLAEZJSG FEDERAZIONE RUSSA 26/07/1998 2 IDONEO
honours-scholarship-ma-3 6KFSZSZU ROMANIA 04/08/1998 3 IDONEO E VINCITORE

honours-scholarship-ma-3 3LNS3FF5 FEDERAZIONE RUSSA 05/09/1998 4 IDONEO
honours-scholarship-ma-3 FA9DF3PN ARMENIA 27/10/1999 5 IDONEO E VINCITORE

honours-scholarship-ma-3 AA6ZULZD GERMANIA 28/11/1998 6 IDONEO E VINCITORE

honours-scholarship-ma-3 TM9Z247J FEDERAZIONE RUSSA 13/06/1995 7 IDONEO
honours-scholarship-ma-3 7TZ59M72 AZERBAIJAN 31/01/2002 8 IDONEO
honours-scholarship-ma-3 U2HTC8R3 IRAN 27/01/1997 9 IDONEO
honours-scholarship-ma-3 CSPPRLKF COREA DEL SUD 17/01/1990 10 IDONEO
honours-scholarship-ma-3 LT7543LE TURCHIA 22/02/2000 11 IDONEO
honours-scholarship-ma-3 CJRUBE5E AFGHANISTAN 10/09/1989 12 IDONEO
honours-scholarship-ma-3 NCPAMTP5 ETIOPIA 07/05/1996 13 IDONEO
honours-scholarship-ma-3 EAC8LN7Z VIETNAM 03/11/2001 14 IDONEO
honours-scholarship-ma-3 KAZAP7LS VIETNAM 21/04/2001 15 IDONEO
honours-scholarship-ma-3 TZEZPMSP FEDERAZIONE RUSSA 26/02/2000 16 IDONEO
honours-scholarship-ma-3 2SH9TDPJ ETIOPIA 30/08/1996 17 IDONEO
honours-scholarship-ma-3 PH3GRGGC FEDERAZIONE RUSSA 26/09/2001 18 IDONEO
honours-scholarship-ma-3 48TUBRSC AZERBAIJAN 07/11/2001 19 IDONEO
honours-scholarship-ma-3 GNCH7E43 FEDERAZIONE RUSSA 14/03/2000 20 IDONEO
honours-scholarship-ma-3 7N69PGL3 NIGERIA 22/02/1992 21 IDONEO
honours-scholarship-ma-3 278EZ8EG IRAN 28/01/1994 22 IDONEO
honours-scholarship-ma-3 9UFB5FTR PAKISTAN 30/03/2000 23 IDONEO
honours-scholarship-ma-3 JTG996CM UNGHERIA 30/12/2000 24 IDONEO
honours-scholarship-ma-3 UFA5GT5E AZERBAIJAN 02/09/2002 25 IDONEO
honours-scholarship-ma-3 DBCETGF5 SERBIA 23/04/1995 26 IDONEO
honours-scholarship-ma-3 TZHRLBZK NIGERIA 25/08/1992 27 IDONEO
honours-scholarship-ma-3 GCFASRAE AFGHANISTAN 20/04/1999 28 IDONEO
honours-scholarship-ma-3 R8U72K69 PAKISTAN 23/10/1994 29 IDONEO
honours-scholarship-ma-3 MRCBDAF8 IRAN 27/06/1990 30 IDONEO
honours-scholarship-ma-3 6LJDJBLE TURCHIA 17/07/1998 31 IDONEO
honours-scholarship-ma-3 6G5P3ED2 FEDERAZIONE RUSSA 07/06/2001 32 IDONEO






